
گرسنگی در کمین 68 میلیون آفریقایی
در حالی که غرب به بهانه جنگ اوکراین و بحران 
خاورمیانه از انجام تعهدات خود درباره کشورهای 
فقیر از جمله در آفریقا خودداری می کنند و حتی 
توافق استانبول مبنی بر ارسال غلات اوکراین به 
آفریقا را اجرا نکرده و محصولات را به اروپا ارسال 
کرده اند، منابع محلی می گویند که خشکسالی 
محصولات زراعی را از بین برده و گرسنگی 

درکمین  68 میلیون آفریقایی است.
حدود 68 میلیون نفر در جنوب آفریقا از اثرات 
خشکسالی ناشی از طوفان ال نینو که محصولات 
زراعی را در این منطقه از بین برد، رنج می برند؛  
سازمان جامعه توسعه جنوب آفریقا )SADC( این 
را اعلام کرده است.خشکسالی که از اوایل سال 
2024 آغاز شد به کشت محصولات کشاورزی 
و دامپروری آسیب زده و کمبود مواد غذایی را 
به دنبال داشته است.دبیر اجرایی 16 کشور 
عضو سازمان جامعه توسعه جنوب آفریقا، الیاس 
ماگوسی می گوید که 68 میلیون نفر یا 17 درصد 
جمعیت این منطقه به کمک نیاز دارند.»فصل 
بارانی امسال فصلی چالش برانگیز بوده و بیشتر 
مناطق اثرات منفی پدیده ال نینو که مشخصه آن 

شروع دیرهنگام بارش است، تجربه می کنند.«
این خشکسالی بدترین نوع آن در چند سال 
اخیر به شمار می رود که ترکیبی از وقوع طبیعی 
ال نینو و افزایش دما هوا به دلیل انتشار گاز های 

گلخانه ای ست. 
ال نینو زمانی رخ می دهد که آب های شرق اقیانوس 
آرام به صورت غیر طبیعی گرم شوند و الگوهای 
آب وهوایی جهان را تغییر دهند.کشورهایی 
زیمبابوه، زامبیا و مالاوی بحران گرسنگی را به 
صورت یک وضعیت فاجعه بار اعلام کرده اند؛ و 
کشورهای لسوتو و نامیبیا هم خواستار حمایت 
بشردوستانه شده اند.رئیس جمهور آنگولا که رئیس 
SADC هم هست، ژائو لورنکو می گوید که این 
منطقه در ماه می برای مقابله با خشکسالی5.5 
میلیارد دلار کمک بشردوستانه درخواست کرده اما 
کمک دریافت نکرده است. غربی ها در سالهای اخیر 
به بهانه بحران اقتصادی تعهدات خود به سازمان 

ملل درباره کمک به آفریقا را اجرا نکرده اند.

نیمچه گزارش

 ده ها هزار نفر علیه نتانیاهو 
در تل آویو تظاهرات کردند

میترا یزدچی   ده ها هزار نفر از مخالفین 
در  تظاهرات  با  نتانیاهو  های  سیاست 
برای  تل آویو  بخصوص  اشغالی  سرزمین های 
آزادی گروگان هایشان خواستار توافق با حماس 
در غزه شدند و نتانیاهو را تنها مانع اجرای این 

خواندند. توافق 
ساکنان سرزمین های اشغالی تعداد زیادی از 
آنها را خانواده گروگان ها تشکیل می دادند 
در این تظاهرات که از نتانیاهو خواستار توافق 
فوری با حماس شدند . مور شوهام، برادر تل 
شوهام ، یکی از گروگان های اسرائیلی گفت 
که نگران است که رژیم صهیونیستی دوباره 
اشتباهات تاریخی خود را مرتکب شود و یکی 
از بهترین فرصتها را برای آزادی گروگان ها را از 
دست دهد .وی افزود: هیچ کس فکر نمی کند 
ما بتوانیم در عملیات نظامی  115 گروگان را 
نجات دهیم و تنها راه کار باقی مانده این است 

که نتانیاهو توافق صلح را امضا کند.
برخی از معترضان با در دست داشتن پلاکارت 
و یا ماسک هایی جنایات نتانیاهو را به نمایش 
درآوردند و یا روی ماکتهای خونین نوشته بودند 
: متاسفانه گروگان ها مرده اند .بیش از 100 
توافق آتش بس در ماه  اولین  نفر در جریان 
نوامبر آزاد شدند و گمان می رود حدود 110 
گروگان دیگر هنوز در داخل غزه باشند؛ اگرچه 
مقامات اسرائیلی معتقدند حدود یک سوم آنها 

شدند.  کشته 
حملات هوایی و زمینی رژیم صهیونیستی نیز 
نه تنها در نوار غزه بلکه در لبنان ادامه دارد 
و به تازگی در پی حمله هوایی اسرائیل به 
یک ساختمان مسکونی در شهر »نبطیه« در 
جنوب لبنان حدود 10 نفر از جمله دو کودک 
کشته و پنج نفر زخمی شدند.بنابر اعلام وزارت 
بهداشت غزه از اکتبر ) آبان ( سال گذشته 
تاکنون بیش از 40 هزار فلسطینی در جنگ 
کشته  غزه  در  حماس  و  صهیونیستی  رژیم 
شده اند. بنابر این گزارش همچنین در طی 
این مدت طی حملات رژیم صهیونیستی بالغ 
بر 92 هزار و 401 نفر مجروح و بیش از 85 
از خانه های خود آواره  از مردم غزه  درصد 
شده اند.این درحالی است که براوردها نشان 
بدلیل باقی ماندن بسیار از اجساد زیر آوار خانه 
ها و انباشته شدن اجساد در بیمارستان های 
آمار شهدا خیلی بیش از آمار رسمی وزارت 
بهداشت غزه باشد . مذاکرات آتش بس در غزه 
در حالی در دوحه و قاهره برگزار شده است 
که جنبش حماس اعلام کرده نتانیاهو به دنبال 
توافق نیست و پیشنهاد جدید آمریکا هم همسو 
تایمز  منابع:  است.   اشغالگران  شروط  با 

اسرائیل، آسوشیتدپرس، یورونیوز

از نگاه دیگران 

ون سپاری  اتحاد یا بر

شرق آسیا طی روزهای اخیر شاهد تحولاتی قابل توجه 
بوده است که در لابه های جنگ اوکراین و نسل کشی 
غزه کم رنگ شده است. در کنار تکرار نشست هسته ای 
نیروگاه هسته ای فوکوشیما و نیز رویکرد نظامی توکیو، 
گزارش ها نشان می دهد که سه کشور ایالات متحده، ژاپن 
و کره جنوبی دیروز بار دیگر برای تعمیق روابط نظامی و 
تشکیل اتحادی علیه قدرت روزافزون چین در منطقه با 

یکدیگر به توافق رسیدند.
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، فومیو کیشیدا، 

نخست وزیر ژاپن، و یون سوک یول، رئیس جمهور کره 
جنوبی در بیانیه ای سه جانبه بر تعمیق روابط نظامی، 
همکاری های اقتصادی و همچنین ایجاد یک اتحاد علیه 
قدرت یافتن بیشتر چین در منطقه و مقابله با تهدیدات 
کره شمالی تاکید کردند.سران ژاپن، کره جنوبی و آمریکا 
سال گذشته نیز در 18 اوت در محل اقامت ریاست 
جمهوری ایالات متحده در کمپ دیوید با یکدیگر دیدار و 
برای همکاری های مشترک نظامی و مقابله با چالش های 

منطقه ای به توافق رسیده بودند. 
مجموع این تحرکات با نام مقابله با چین و کره شمالی در 
حالی صورت می گیرد که نگاهی بر وضعیت منطقه و نیز 
رفتارهای آمریکا نشان می دهد که این کشور در رویکرد 
نوینی را در سیاست خارجی در پیش گرفته است که 
نشات گرفته از وضعیت داخلی و جهانی آن است. زمانی 

آمریکا در برابر تهدیدات اقدام به لشکر کشی نظامی 
می کرد چنانکه در سال 2001 افغانستان و عراق را اشغال 
کرد. این دو تجربه با میلیاردها دلار هزینه به ناکامی ختم 
شد و آمریکا رویه جدید به نام نیروهای نیابتی را در پبش 
گرفت. گروه هایی همچون داعش، النصره و... که ماموریت 
داشتند تا امنیت کشورهای هدف را بر هم زده و در نهایت 
زمینه ساز نفوذ و سلطه گری آمریکا شوند. این رویکرد 
نیز در نهایت با تهدیدات تروریستی علیه غرب و البته 
شکست این پروژه به دست مقاومت به حاشیه رانده شد. 
سناریوی آمریکا اکنون در قالبی نوین جریان گرفته 
است و آن اینکه آمریکا بدون آنکه هزینه نظامی 
بپردازد ائتلاف هایی از متحدان را برای مقابله با یک 
جانبه گرایی اش ایجاد می کند.به عنوان نمونه در قبال 
روسیه ائتلاف اروپایی و ناتو را در زمین اوکراین در برابر 

مسکو قرار داده است در شرق اسیا نیز کشورهایی همچون 
کره جنوبی، ژاپن و فیلیپین ایفاگر این نقش شده اند و در 
غرب اسیا نیز آمریکا به دنبال تحریک کشورهای عربی 
ایران بود که با ناکامی مواجه شده لذا آخرین مهره خویش 
یعنی رژیم صهیونیستی را در بحران سازی علیه منطقه 

حمایت می کند. 
با توجه به این روند می توان گفت که نقش آفرینی 
کره جنوبی و ژاپن علیه چین و کره شمالی بیش از 
هر چیز برگرفته از وضعیت بحرانی آمریکا برای تکرار 
لشکر کشی های گذشته است که اجبارا به ائتلاف سازی 
منطقه ای روی آورده است در حالی که سئول و توکیو 
نیز به دلیل حضور نیروهای آمریکایی و سلطه سیاسی 
و اقتصادی که بر آنها عملا توان خروج از بازی آمریکایی 

را ندارند.

یادداشت

گزارش

سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه از تخریب 80 درصدی زیرساخت 
های این منطقه خبر داد و اعلام کرد از ابتدای تجاوز رژیم صهیونیستی تاکنون، 
2 هزار و 210 جسد از قبرستان های نوار غزه به سرقت رفته است در حالی که 

پیکر 1760 شهید نیز بر اثر بمب های ممنوعه تجزیه شده است. 
سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه در جدیدترین گزارش خود، آمار تازه 
جنایت های رژیم صهیونیستی را منتشر کرد.براساس این گزارش، نیروهای این 
سازمان از هفتم اکتبر202۳)15 مهرماه 1402( توانسته اند پیکر ۳5 هزار شهید 
را به بیمارستان ها منتقل کنند.رژیم صهیونیستی با ادامه بمباران های خود، از 
خارج کردن اجساد هفت هزار شهید ساکن نوار غزه جلوگیری کرده است.بیش 
از 10 هزار مفقود هم زیر آوار ساختمان های تخریب شده قرار دارد که به دلیل 
نبود امکانات لازم، خارج کردن آنها میسر نیست.اجساد یکهزار و 760 شهید نیز 
به علت به کارگیری سلاح های ممنوعه و نامتعارف به طور کامل از بین رفته 
است.گزارش سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه افزود: همه ساکنان 
باقیمانده، در منطقه ای در حدود 11 درصد کل مساحت نوار غزه محاصره 
شده اند.سازمان یادشده اضافه کرد: نظامیان متجاوز صهیونیست، با هماهنگی 
با نیروهای سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه برای ورود به مناطقی 
که بمباران می شود، مخالفت و در مسیر امداد رسانی سنگ اندازی می کنند و 
امدادگران را هدف قرار می دهند.تاکنون 82 نیروی سازمان پیشگیری و امداد 
و نجات نوار غزه به شهادت رسیده و شماری از مقرها و خودروهای امدادی آنها 
هدف حمله هوایی و توپخانه ای قرار گرفته است.دفاع مدنی در نوار غزه اعلام 
کرد که صهیونیست ها در جنگ غزه از سلاح های ممنوعه بین المللی استفاده 
می کنند که منجر به متلاشی شدن پیکر شهدا می شود.سازمان دفاع مدنی 
غزه تأکید کرد: رژیم اشغالگر فلسطینیان را در منطقه ای کمتر از 11 درصد از 
مساحت نوار غزه محاصره کرده است. این رژیم تا کنون حدود 85 هزار تن مواد 
منفجره را بر سر مردم در نوار غزه ریخته که باعث تخریب بیش از 80 درصد از 

ساختار شهری و 90 درصد از زیرساخت ها شده است.
مدیر بیمارستان های صحرایی نوار غزه ضمن پرده برداشتن از نقش رژیم 
صهیونیستی در شیوع ویروس فلج اطفال در این باریکه هشدار داد که همه 
بیمارستان های نوار غزه در آستانه فروپاشی قرار دارند.وی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به اینکه احتمال 200 مورد فلج اطفال در نوار غزه وجود 

دارد، افزود: 500 هزار کودک زیر ده سال در نوار غزه به واکسن نیاز دارند.
شهرداری دیرالبلح در مرکز نوار غزه اعلام کرد که این منطقه در مقایسه با 
مساحت، بیشترین تعداد آوارگان جهان را در خود جا داده است. در این میان 
گاردین نوشت: دانشگاه های آمریکا مقررات سختگیرانه ای را برای جلوگیری از 
اعتراضات علیه جنگ غزه اعمال می کنند که دانشجویان و اعضای هیات علمی 
درباره تاثیر آن بر نقض آزادی بیان هشدار داده اند.در جریان برگزاری اعتراضات 
در حمایت از فلسطینیان در برلین، پایتخت آلمان حدود 2۳ نفر توسط نیروهای 
پلیس بازداشت شدند.بسیاری از شهرها و پایتخت های جهان، شاهد تظاهرات 
گسترده  در حمایت از مردم فلسطین و درخواست برای توقف حملات رژیم 
صهیونیستی و ارسال کمک های انسانی به نوار غزه بود.منابع فلسطینی اعلام 
کردند که هزاران فلسطینی به دست نظامیان رژیم صهیونیستی از اکتبر گذشته 
بازداشت شده اند.مرکز امور اسرا و آزادگان فلسطین اعلام کرد: اشغالگران بیش 
از 10100 فلسطینی را از کرانه باختری و قدس از هفتم اکتبر گذشته تاکنون 

بازداشت کرده اند. 
این در حالی است که از زمان شروع جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، ارتش 
رژیم صهیونیستی بر دامنه عملیات خود در کرانه باختری افزوده است.همزمان 
با جنگ ویرانگر در نوار غزه که تاکنون ده ها هزار شهید بر جای گذاشت، مبارزان 
و جوانان فلسطینی در کرانه باختری نیز در بخش های مختلف این منطقه از 

جمله نابلس، طولکرم، جنین و الخلیل به مقابله با نظامیان رژیم صهیونیستی 
برخاسته اند و کرانه باختری شاهد موجی از تنش ها و درگیری های میدانی 
بین فلسطینیان و نظامیان ارتش رژیم اسرائیل و یورش به محله ها و بازداشت 

فلسطینیان توسط صهیونیست ها است.
در حالی که تلاش ها برای دستیابی به توافق آتش بس در جریان است، وزیر 
انرژی رژیم صهیونیستی ادعا کرد که تا آزادی کامل اسرای صهیونیست، این 
رژیم هرگز غزه را ترک نخواهد کرد.همزمان با تلاش  طرف های میانجی برای 
برقراری آتش بس در نوار غزه، »الی کوهن« وزیر انرژی رژیم صهیونیستی مدعی 
شد که این رژیم کنترل امنیتی بر نوار غزه را در اختیار دارد و هر زمان بخواهد 
وارد این منطقه خواهد شد.وی با بیان اینکه »تا آزادی کامل اسرا هرگز غزه را 
ترک نمی کنیم«، ادعا کرد: باید محور فیلادلفیا )محور صلاح الدین( تحت سیطره 

اسرائیل باقی بماند.
در همین حال یکی از مسئولان جنبش حماس در گفتگو با شبکه ماهواره ای 
»الشرق« اظهار کرد، پیشنهاد جدیدی که آمریکا در مذاکرات دوحه ارائه کرد، 
شامل کاهش حضور نیرو های ارتش اسرائیل در محور فیلادلفیا و نه عقب نشینی 
آنها از این محور و نیز بازگرداندن تشکیلات خودگردان فلسطین به مدیریت 
گذرگاه رفح تحت نظارتی اسرائیل بود که هنوز چگونگی آن مشخص نشده است.

این منبع در ادامه گفت: همچنین پیشنهاد آمریکا شامل پافشاری بر نظارت 
اسرائیل بر آوارگانی است که به محور نتزاریم در شمال نوار غزه بازمی گردند و 
البته هنوز چگونگی این نظارت روشن نشده است. همینطور بر اساس پیشنهاد 
آمریکا تعداد زیادی از اسرای فلسطینی که در چارچوب قرارداد تبادل اسرا آزاد 
خواهند شد، به خارج از فلسطین تبعید می شوند.این مسئول حماس افزود: در 
پیشنهاد واشنگتن به تل آویو حق امتناع از آزادسازی دستکم 100 اسیر فلسطینی 
و نیز عدم عقب نشینی از نوار غزه داده شده و امدادرسانی به غزه نیز مشروط به 
موافقت با تمامی این بند ها شده است.منبع یاد شده در ادامه گفت: بر اساس 
پیشنهاد جدید آمریکا آتش بس دائمی در مرحله دوم و در سقف مشخصی مورد 
بررسی قرار می گیرد و اگر حماس با خواسته های اسرائیل موافقت نکند، ارتش 
اسرائیل جنگ را از سرمی گیرد و عملیات نظامی خود را اجرا می کند.همچنین به 
گفته این منبع، آمریکا پیشنهاد داد که مذاکرات درباره بازسازی نوار غزه و لغو 

محاصره آن به نتایج گفتگو ها پس از اجرای مرحله اول منوط شود.

فرامرز اصغری 
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حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای به گزارش روزنامه 
آمریکایی در مورد نحوه ترور فرمانده شهید خود در 

ضاحیه بیروت واکنش نشان داد.
 جنبش حزب الله لبنان امروز یکشنبه با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد که روایت وال استریت ژورنال درباره شهادت 
»فؤاد شکر«، فرمانده جهادی این جنبش، سراسر دروغ 
است و هیچ پایه اساس درستی ندارد.حزب الله لبنان در 
این بیانیه اعلام کرد که هیچ کدام از سه خبرنگاری که 
روزنامه وال استریت ژورنال نام آن ها را در مقاله خود 
ذکر کرده است، هرگز با مقامات این جنبش ملاقاتی 
نداشته اند؛ لذا خیالپردازی این روزنامه از اساس و منابع 
خبری منسوب به حزب الله، دروغ بوده و چیزی جز 
تخیلات نویسندگان آن نیست و هدفی جز تبلیغ برای 

دشمن صهیونیستی ندارد.
جنبش حزب الله لبنان در ادامه آورده است تعدادی از 
رسانه های لبنانی و عربی نیز بدون هیچ گونه بازبینی 
و دقت، این خبر دروغین را منتشر کرده و در خدمت 
پروژه صهیونیستی قرار گرفتند.شهید »فواد شکر« 
ملقب به )حاج محسن( فرمانده نظامی ارشد جنبش 
حزب الله لبنان در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی 
به ساختمانی در حومه بیروت در تاریخ نهم مرداد ماه 
زخمی و بر اثر شدت جراحات وارد شده به شهادت 
رسید.وال استریت به نقل از منابع ادعایی خود مدعی 
شده بود که ترور شهید شکر، از طریق هک  شبکه 
داخلی حزب الله و تماس تلفنی این شهید که از رسیدن 
او به طبقه هفتم ساختمانی که او در آن زندگی و کار 

می کرد، صورت گرفته است.

خبر دیگر آنکه رژیم صهیونیستی بخش اصلی صنایع 
غذایی و انرژی خود را در شمال فلسطین اشغالی 
مستقر کرده و هرگونه ماجراجویی این رژیم در ورود به 
جنگ با لبنان می تواند زیان اقتصادی جبران ناپذیری 
بالغ بر 150 میلیارد دلار را بر این رژیم تحمیل نماید.

تحلیلگران عمدتا از منظر نظامی و سیاسی به این امر 
می نگرند و با اشاره به توان موشکی و توان رزم نیروی 
زمینی مقاومت تصریح دارند که رژیم صهیونیستی به 
دلیل تجربه جنگ ۳۳ روزه در سال 2006 از نبرد جدید 
با حزب الله استنکاف می کند. با این حال جنبه اقتصادی 
جنگ رژیم صهیونیستی با مقاومت اسلامی لبنان هم 
امری مهم و غیرقابل چشم پوشی است؛ چراکه این 
منطقه قلب اقتصادی اسرائیل محسوب می شود و ارزش 
کارخانه ها و مراکز مهم اقتصادی رژیم در این منطقه 
بالغ بر 150 میلیارد دلار است.لازم به ذکر است دیروز 
در حالی که منابع محلی از آتش سوزی نزدیک پایگاه 
»مسکاف عام« رژیم اشغالگر در پی حمله از جنوب 
لبنان خبر دادند، حزب الله اعلام کرد پایگاه »المرج« 

صهیونیست ها را هدف حمله موشکی قرار داده است.
خبر دیگر درحوزه مقاومت آنکه »حزام الاسد« از 
اعضای ارشد جنبش انصارالله یمن، گفت یمن از هرگونه 
توافقی که گروه های مقاومت فلسطین به آن دست پیدا 
می کنند، استقبال خواهد کرد.با این حال، او در ادامه 
اضافه کرد: »اما این مانع پاسخ یمن، لبنان، عراق و ایران 
به اسرائیل نخواهد شد.« حزام الاسد در پایان نوشت: 
»پاسخ داده خواهد شد.. داده خواهد شد و به اذن الهی 

قاطع خواهد بود.«

افشاگری حزب الله  درباره دروغ پردازی رسانه آمریکایی
همزمان با تشدید تحرکات لندن برای عادی سازی 
روابط کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی و نیز 
تحریک قومیت ها به درگیری های قومی و طایفه ای، 
وزارت خارجه عراق، کاردار سفارت انگلیس در بغداد را 
در اعتراض به اظهارات مداخله جویانه سفیر این کشور 

در مورد امنیت عراق احضار کرد.
 وزارت خارجه عراق با صدور بیانیه ای اعلام کرد که 
در پی اظهارات » استیون هیچن« سفیر انگلیس در 
عراق  خانم »روث کواویر دال« کاردار این کشور به 
وزارت خارجه احضار شد.در بیانیه وزارت خارجه عراق 
آمده است که پی اظهارات سفیر انگلیس در بغداد که 
محتوای آن بر مسائل امنیتی و سیاسی تأثیرگذار بود، 
وزارت خارجه عراق، کاردار سفارت انگلیس در بغداد را 

احضار کرد و یادداشت اعتراضی را به وی تحویل داد.
وزارت خارجه عراق اظهارت سفیر انگلیس را دخالت در 
مسائل داخلی عراق و خروج از وظایف دیپلماتیک محول 
شده به سفیر عنوان کرد. سفیر انگلیس دو روز پیش در 
یک برنامه تلویزیونی درباره وضعیت داخلی عراق از 
جمله نقش مرجعت شیعه و آیت الله علی سیستانی 

صحبت کرد و به جایگاه والای مرجعیت اهانت کرد.
خبر دیگر از عراق آنکه سخنگوی نهاد مبارزه با تروریسم 
از اقدامات امنیتی انجام شده این نهاد در زمینه حمایت 
از زائران مراسم اربعین خبر داد. صباح النعمان 
سخنگوی نهاد مبارزه با تروریسم عراق گفت: با توجه 
به دستورات فرمانده کل نیروهای مسلح و رئیس نهاد 
مبارزه با تروریسم، آمادگی امنیتی برای مراسم اربعین 

خیلی زود از سوی نهاد مبارزه با تروریسم شروع شد.

وی افزود: ماموریت های نهاد مبارزه با تروریسم حمایت 
و پشتیبانی از سایر بخش های امنیتی است. دستگاه 
مبارزه با تروریسم عراق به اقدامات اطلاعاتی خود در 
طول مسیرهای پیاده روی اربعین به ویژه در مناطق 
پر ازدحام ادامه می دهد تا هرگونه تلاش یا فعالیت 
تروریستی احتمالی را در نطفه خفه کند.النعمان تاکید 
کرد: دستگاه مبارزه با تروریسم چند عملیات پیشدستانه 
و پیشگیرانه به منظور تامین امنیت مناطق به ویژه 
مناطق دورافتاده و مناطق بیابانی که احتمال می رفت 
تروریست ها از این مناطق برای حملات خمپاره ای 
استفاده کنند یا موکب های زائران را با مشکل مواجه 
کنند؛ انجام داده است و برنامه ها و اطلاعات دقیقی از 

مناطق و اماکن پرتردد و ازدحام دارد.
وی افزود: در کنار فعالیت های میدانی و اطلاعاتی نهاد 
مبارزه با تروریسم ، بعُد دیگر خدماتی است. همکاری میان 
این نهاد با مقامات دیصلاح برای ارائه خدمات بهداشت و 
درمان و اورژانسی به زائران برقرار است. سخنگوی نهاد 
مبارزه با تروریسم عراق در پایان اعلام کرد: نیروهای نهاد 
مبارزه با تروریسم آمادگی کاملی برای مقابله با هر خطر 
یا اقدامی دارند که در مخلیه تروریستها باشد.در همین 
حال رسانه های سوریه از ورود یک کاروان نظامی دیگر 
آمریکا از عراق به پایگاه های غیرقانونی این کشور در 
سوریه خبر دادند.منابع سوری با اعلام این خبر افزودند 
که یک کاروان نظامی آمریکا متشکل از 4۳ کامیون حامل 
تجهیزات نظامی و لجستیک از طریق گذرگاه »الولید« 
در مرز عراق وارد یکی از پایگاه های غیرقانونی نظامیان 

آمریکایی در استان الحسکه در شرق سوریه شد.

فتنه انگیزی سفیر انگلیس در عراق 

همزمان با افشای استفاده جدید صهیونیست ها از سلاح های ممنوعه در غزه آشکار شد 

سرقت بیش از 2هزار جسد و تجزیه پیکر ۱۷۶۰ شهید

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد یکی از یگان های  ارتش این کشور در حال 
»شناسایی و انهدام گروه های خرابکار دشمن« در جنوب شهرک های 
الکسیفسکویه، سافونوفکا و شپتوخوفکا واقع در منطقه »کورسک« روسیه است.
وزارت دفاع روسیه و در تازه ترین به روزرسانی خود از اوضاع میدانی در نبرد با 
اوکراین عنوان کرد: »حملات نیروهای مسلح اوکراین در شهرک های کوماروفکا، 
اولگووکا، روسسکویه و چرکاسکویه پورچنویه دفع شده  است. هم چنین نیروهای 
اوکراینی یک تانک، پنج خودروی زرهی رزمی، یک خودروی مهندسی برای رفع 
موانع و بیش از ۳0 پرسنل نظامی را از دست دادند.«»علاوه بر این، مواضع و 
تجهیزات دشمن در مناطق شهرک های بورکی، فاناسیفکا، چرکاسکایا کونوپلکا، 
نوویوانوفکا، میخایلوفکا و اسناگوست مورد حمله قرار گرفت.«طبق آنچه این 
وزارتخانه گزارش داده است، نیروهای مسلح اوکراین بیش از ۳00 پرسنل نظامی 
و 27 خودروی زرهی از جمله 6 تانک و یک پرتابگر MLRS را از دست دادند. 
در مجموع، در طول نبرد در منطقه کورسک، دشمن بیش از ۳460 سرباز و 
50 تانک را از دست داده است.وزارت دفاع روسیه اعلام کرد یگان »تسنتر« این 

کشور، شهرک »سویریدونوفکا« را در دونتسک به کنترل خود درآورد. »تلفات 
دشمن معادل بیش از 500 سرباز، 2 خودروی زرهی، پنج خودروی کمکی، یک 
هویتزر ام 777 - 155میلی متری ساخت آمریکا، سه توپ خودکششی 122 
میلی متری، سه توپ 122 میلی متری و 2 قبضه اسلحه راپیرا 100 میلی متری 

است.«
خبر دیگر آنکه از تنش غرب و روسیه آنکه، ناتو در راستای تقویت جناح شرقی 
خود به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر روسیه بزرگترین پایگاه خود را در 
شرق رومانی احداث می کند. در این میان در چارچوب تقویت حوزه منطقه ای 
رسانه های جمهوری آذربایجان گزارش دادند که رئیس جمهور روسیه برای سفر 
دو روزه به باکو رفت.از سوی دیگر وزیر دفاع بورکینافاسو که برای شرکت در 
مجمع ارتش-2024 به مسکو آمده است بر ارتقای همکاری ها با مسکو تاکید 

کرد.الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس، نیز  گفت که اوکراین بیش از 
120 هزار سرباز در مرز خود با بلاروس مستقر کرده است و مینسک در واکنش 
به این اقدام، یگان های نظامی را به سراسر مرز خود اعزام و مستقر کرده است. 
روسیه در واکنش به گزارشی مبنی بر اینکه حمله اوکراین به کورسک، در 
روند مذاکرات خللی ایجاد کرده است؛ تصریح کرد: چیزی تحت عنوان مذاکره 
طرفین وجود نداشته که کسی بخواهد خللی در آن ایجاد کند.در بیانیه صادره 
از سوی سخنگوی وزارت خارجه روسیه در واکنش به گزارش رسانه آمریکائی 
»واشنگتن پست« مبنی بر اینکه حمله اوکراین به منطقه کورسک، در روند 
آماده سازی مذاکرات ادعایی بین نمایندگان مسکو و کی یف خللی ایجاد کرده 
است؛ تصریح کرد: چیزی تحت عنوان مذاکره دو طرف وجود خارجی نداشته 
که کسی بخواهد خللی در آن ایجاد کند. در این میان هم نخست وزیر لهستان 
در واکنشی جنجالی به گزارش های اخیر درباره انفجار نورد استریم و اتهاماتی 
که به کشورش در این راستا وارد شد از حامیان این پروژه انتقال گاز خواست 

عذرخواهی کرده و فقط سکوت کنند.

شکست اوکراین از کورسک تا دونتسک


